Empresa 

Representante 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: nº 1218/2026 – OS 104/2026 – 
CAMPUS CASCAVEL - CONTRATANTE: Universidade Estadual do 
Oeste do Paraná – UNIOESTE. CONTRATADO: ITALO AURELIO 
JACOMETTO. OBJETO: Curso para Capacitação. VALOR TOTAL: R$ 
4.024,00 (quatro mil e vinte e quatro reais). AMPARO LEGAL: Art. 74 
da Lei nº 14.133/21. Cascavel, 02 de fevereiro de 2026. 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: nº 1181/2026 – OS 133/2026 – 
REITORIA - CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná 
– UNIOESTE. CONTRATADO: NADIA APARECIDA DALL AGNOL - 
CONSULTORIA. OBJETO: Curso para Capacitação. VALOR TOTAL: 
R$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais). AMPARO LEGAL: Art. 74 da 
Lei nº 14.133/21. Cascavel, 02 de fevereiro de 2026. 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: nº 1618/2026 – OS 143/2026 – 
REITORIA - CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná 
– UNIOESTE. CONTRATADO: COOPAVEL COOPERATIVA 
AGROINDUSTRIAL. OBJETO: Serviço de Refeição. VALOR TOTAL: 
R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais). AMPARO LEGAL: Art. 74 da 
Lei nº 14.133/21. Cascavel, 02 de fevereiro de 2026. 
  10929/2026 

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 0014/2026 – HUOP/UNIOESTE. E-protocolo: 
24.615.587-9. Objeto: registro de preço para futura e eventual aquisição de  
Equipos, Extensores e Coletores de Urina para atender a demanda das Unidades 
de Internamento. Valor máximo total estimado: R$ 965.355,00 (novecentos e 
sessenta e cinco mil, trezentos e cinquenta e cinco reais). Recebimento das 
propostas: Das 09h do dia 03/02/2026 até às 09h do dia 13/02/2026. Abertura 
das propostas e recebimento dos lances: 13/02/2026 09h. O edital e outras 
informações pertinentes estão disponíveis para os interessados no sistema E-

[...]

acesso de pessoas à área de risco) das tampas laterais e traseiras de 
caminhões graneleiros, obtendo um aumento na segurança e eficiência 
da operação, conforme especificações contidas no Termo de Referência. 
VALOR: A CONTRATADA receberá pela execução total do objeto 
deste Contrato a importância de R$ 32.021,90 (Trinta e dois mil, vinte e 
um reais e noventa centavos).  
PRAZO: O prazo para execução dos serviços objeto do contrato será de 
45 (quarenta e cinco) dias contados do efetivo recebimento da Ordem de 
Serviço a ser emitida pela APPA, podendo ser prorrogado, a critério da 
APPA, e anuência da Contratada, nos Termos da Lei nº 13.303/2016 e do

[...]

LIFE” idealizado pela PR Ports, a ser realizado nos dias 17 a 20 de março 
de 2026 no Panamá. Além da visibilidade da marca em suas ações, o 
patrocínio dá direito a 01 (uma) vaga para participação de uma 
representante da Portos do Paraná na capacitação. 
VALOR: O valor global do presente contrato é o investimento de R$ 
15.931,80 (Quinze mil, novecentos e trinta e um reais e oitenta centavos), 
o qual deverá ser repassado diretamente ao PR PORTS LLC.  
PRAZO: A execução do presente Contrato se inicia a partir da sua 
assinatura e perdurará até a prestação de contas e recebimento do objeto 
pela equipe responsável pela fiscalização.

[...]

LIFE” idealizado pela PR Ports, a ser realizado nos dias 17 a 20 de março 
de 2026 no Panamá. Além da visibilidade da marca em suas ações, o 
patrocínio dá direito a 01 (uma) vaga para participação de uma 
representante da Portos do Paraná na capacitação. 
VALOR: O valor global do presente contrato é o investimento de R$ 
15.931,80 (Quinze mil, novecentos e trinta e um reais e oitenta centavos), 
o qual deverá ser repassado diretamente ao PR PORTS LLC.  
PRAZO: A execução do presente Contrato se inicia a partir da sua 
assinatura e perdurará até a prestação de contas e recebimento do objeto 
pela equipe responsável pela fiscalização.